
Nº 17, quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 57ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018012400057

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO IV
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2017

LRF, art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR TOTAL DOS ÚLTIMOS 12 MESES

Receita Corrente Líquida 727.254.324.000,00

DESPESA COM PESSOAL - MPU VA L O R % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 3 . 7 8 7 . 11 8 . 5 8 1 , 4 7 0,52
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,60% 4.363.525.944,00 0,60

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,57% 4.145.349.646,80 0,57

DESPESA COM PESSOAL - MPDFT VA L O R % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 586.231.486,86 0,0806
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,092% 669.073.978,08 0,0920

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,0874% 635.620.279,18 0,0874

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

Valor Total 128.171.194,39 296.961.426,00
Fonte: Sistema SIAFI, Unidade Responsável AUDIN-MPU, Data de emissão 19/janeiro/2018 e hora de emissão 15h e 30m.

LUCIANO MARIZ MAIA
Procurador-Geral da República em exercício

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS
Secretário-Geral

EDSON ALVES VIEIRA
Auditor-Chefe em exercício

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA Nº 1, DE 22 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições, resolve:
Art. 1º Publicar, na forma do Anexo, demonstrativo de saldo das autorizações para provimento de cargos, empregos e funções constantes dos anexos específicos das Leis Orçamentárias de 2015, 2016 e 2017,

nos termos do disposto no § 5º do artigo 98 da Lei n. 13.473, de 8 de agosto de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO MAIA

ANEXO

. SALDOS E AUTORIZAÇÕES PROVIMENTOS EM 2017 (Cargos efetivos) SALDO DE AUTORIZAÇÃO 2015/2016/2017

. Saldo de autorização 2015/2016 (Portaria nº 3 de 2017 - DOU 2/2/17) 101 22 79

. Autorização Anexo V - Lei nº 13.414 de 2017 129 1 128

. To t a l 230 23 207

Poder Judiciário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

PORTARIA N° 85, DE 22 DE JANEIRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso III do artigo 54 e § 2º do artigo 55 da Lei Complementar n°

101, de 4 de maio de 2000, resolve:

Art. 1° Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal desta Corte referente ao terceiro quadrimestre de 2017, constante dos anexos I, II, III e IV desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desª. MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-24T00:01:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




